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F. t. finanslov for 2010 

17.21.08. Arbejdsmiljøforskningsfond (tekstanm. 115) (Reservationsbev.) 
Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2003 er der indgået aftale om at afsætte 

midler til en arbejdsmiljøforskningsfond. 
Formålet med fonden er at afhjælpe, at personer udstødes fra arbejdsmarkedet på grund af 

nedslidning, arbejdsulykker og arbejdsbetingede lidelser. En forøget viden om årsager og belast- 
ninger samt disses afhjælpning, vil have stor betydning for arbejdsmiljøforholdene. Der er derfor 
behov for at styrke dansk arbejdsmiljøforskning, som anbefalet af Arbejdsministeriets Udvalg om 
Arbejdsmiljøforskning i februar 2001. 

Arbejdsmiljøforskningsfonden skal i overensstemmelse med udvalgets anbefalinger blandt 
andet udforme en strategi for forskning og udvikling af arbejdsmiljøet, etablere en struktur, som 
sikrer en klar adskillelse af den strategiske prioriteringsproces fra den forskningsfaglige bedøm- 
melse af projektansøgningers kvalitet, etablere en forskningssekretariatsfunktion samt tilveje- 
bringe en stabil økonomisk ramme til arbejdsmiljøforskning. Arbejdsmiljøforskningsfonden ar- 
bejder således med en rullende strategi, og på baggrund af forskningsstrategien besluttes de te- 
maer, som fonden ønsker at støtte. 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2004 er der indgået aftale om at afsætte 
yderligere midler til arbejdsmiljøforskningsfonden. 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2005 er der afsat yderligere midler til 
Arbejdsmiljøforskningsfonden, herunder midler til forskning i mobning, chikane, stress og ud- 
brændthed. 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2006 er der afsat yderligere midler til 
Arbejdsmiljøforskningsfonden, herunder midler til at gennemføre udredninger om erhvervssyg- 
domme. 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2007 er der afsat midler til Arbejds- 
milj øforskningsfonden. 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2008 er der afsat midler til Arbejds- 
miljøforskningsfonden. 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2009 er der afsat midler til at videreføre 
og permanentgøre Arbejdsmiljøforskningsfonden. 

Der kan på forslag til lov om tillægsbevilling for 2010 overføres op til 1,0 mio. kr. til Ar- 
bejdstilsynet til frikøb af forskere, dækning af rejseudgifter i forbindelse med udvalgenes arbejde, 
vederlag mv. 

Der kan på forslag til lov om tillægsbevilling for 2010 overføres op til 2,0 mio. kr., heraf 
2/3 til lønsum, til konto 17.21.01. Arbejdstilsynet til drift af forskningssekretariatsfunktionen og 
administration af puljen. 

Kontoen administreres af Arbejdstilsynet. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges I Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.10 Tilskud gives som tilsagn. 

BV 2.2.12 Beskæftigelsesministeren kan træffe afgørelse om forskudsvis udbeta- 
ling af tilskud, såfremt det skønnes nødvendigt for at sikre projektet, 
eller hvor det forekommer administrativt enklere og økonomisk for- 
svarligt. 
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